ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL
Palácio Padre Miguelinho

REQUERIMENTO Nº 1090/2013

EMENTA: Requer informações da SME
acerca do CMEI Dr. Vulpiano Cavalcanti.

A vereadora professora ELEIKA BEZERRA GUERREIRO, que tem assento nesta

casa Legislativa pelo partido PSDC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

mandato,  requer  ao  presidente  desta  Câmara  que,  ouvido  o  Plenário,  na  forma

regimental,  seja enviado Ofício à Secretaria Municipal de Educação - SME solicitando

informações  acerca  da  situação  vivenciada,  atualmente,  pelo  CMEI  Dr.  Vulpiano

Cavalcanti,  localizado  na  Rua  Sebastião  Gonçalves,  77  –  Vila  Paraíso,  conforme os

seguintes pontos:

. Prédio inacabado.

. Ocupação de um prédio alugado, que não atende às exigências definidas pelo

Conselho Municipal de Educação desde o ano de 2002.

.  Cronograma de trabalho com término da obra.

JUSTIFICATIVA

Preocupa-nos a situação por que passam algumas unidades escolares vinculadas

ao Município de Natal.  O nosso fazer como vereadora e também como presidente da

Comissão  de  Educação,  Cultura  e  Desporto  da  CMN aguçam  o  nosso  interesse  no

sentido  de  colaborar,  da  melhor  forma possível,  em favor  das  Educação das nossas

crianças e adolescente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Natal, abril de 2013.

Professora Eleika Bezerra Guerreiro
Vereadora

LIDO NO EXPEDIENTE: 17/04/2013

DESPACHO

_____________________________________
_____________________________________

Natal/RN _____/________/_________

________________________________________
PRESIDENTE